
Zarządzenie Nr 468(37)16 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 9 lutego 2016 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zasad Pilskiego 

Budżetu Obywatelskiego na rok 2017 

 

Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz Uchwały Nr IX/119/15 Rady Miasta Piły z dnia 30 czerwca 

2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Miasta 

Piły (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 4458) zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie konsultacji społecznych, których celem jest 

zebranie od mieszkańców Piły opinii, propozycji zmian do zasad Pilskiego Budżetu 

Obywatelskiego na rok 2017. 

§ 2. Z zakresu konsultacji wyłączony jest § 2 Zasad Konsultacji Społecznych 

Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok: „Zgłaszane propozycje zadań mają dotyczyć 

poprawy lub nowego zagospodarowania przestrzeni miejskiej na terenie miasta Piły. Można 

zgłaszać projekty inwestycyjne, modernizacyjne, dotyczące zagospodarowania przestrzeni. 

Proponowane przedsięwzięcia nie powinny ingerować w przebieg sieci wodno-

kanalizacyjnej, gazowej, energetycznej, telekomunikacyjnej.” 

§ 3. Teren objęty konsultacjami – Miasto Piła. Uprawnionymi do wzięcia udziału  

w konsultacjach są mieszkańcy miasta, którzy w 2016 roku będą mieli ukończone 16 lat. 

§ 4. Konsultacje społeczne odbędą się w okresie od 10 lutego 2016r. do 1 marca 

2016r. 

§ 5.1. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone poprzez przyjmowanie opinii, 

propozycji zmian na piśmie za pomocą formularza stanowiącego załącznik nr 1 do 

zarządzenia.  

2. Formularz jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły,  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

www.konsultacjespoleczne.pila.pl. Formularz Dostępny jest również w wersji papierowej  

w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miasta Piły. 



§ 6. Dokumentem do którego zgłasza się opinie, propozycje zmian, jest załącznik nr 2 

do zarządzenia „Zasady Konsultacji Społecznych Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na 2017 

rok” z zastrzeżeniem §2. 

§ 7. Wypełniony formularz można przekazać pocztą tradycyjną na adres Urząd Miasta 

Piły, Biuro Prezydenta, Plac Staszica 10, 64 – 920 Piła, osobiście do Kancelarii Głównej 

Urzędu Miasta Piły, lub za pośrednictwem wiadomości elektronicznej przesłanej na adres 

bp@um.pila.pl. Liczy się data wpływu zgłoszenia do Urzędu Miasta Piły. 

 

§ 8. Informacja o wynikach konsultacji zostanie podana do publicznej wiadomości  

w terminie 21 dni od daty ich zakończenia, na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły,  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie www.konsultacjespoleczne.pila.pl 

§ 9. Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji w tym udzielanie 

wyjaśnień jest Biuro Prezydenta. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Biura Prezydenta. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega umieszczeniu  

na stronie www.pila.pl, Biuletynie Informacji Publicznej, ogłoszeniu przez rozplakatowanie 

na terenie Miasta Piły, podaniu informacji w prasie lokalnej, radiu, telewizji i Internecie. 

 

Piotr Głowski 

 PREZYDENT MIASTA PIŁY

http://www.pila.pl/


   

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 468(37)16 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 9 lutego 2016 

 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zasad Pilskiego 

Budżetu Obywatelskiego na rok 2017 

 

Konsultacje mają na celu poznanie opinii mieszkańców Piły na temat dotychczasowych zasad 

Pilskiego Budżetu Obywatelskiego. Propozycje zmian wskazane przez mieszkańców będą 

rozważone podczas prac nad Regulaminem Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2017. 

Danuta Nowak-Bogusławska 

     KIEROWNIK BIURA PREZDENTA



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 468(37)16 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 9 lutego 2016 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

 społecznych dotyczących zasad  

Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2017 

 

 

FORMULARZ KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH ZASAD  

PILSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

 

ZGŁASZAJĄCY 
Adres zamieszkania 

ZGŁASZAJĄCEGO 
Telefon, e-mail 

Osoba do kontaktu, 
telefon, e-mail 

 

 
 
 
 

   

Proponowana zmiana:  
rozdział, paragraf, ustęp, punkt 

Treść zapisu Zasad, których dotyczy 
proponowana zmiana 

Zapis po zmianie 
(konkretny sugerowany zapis) 

Uzasadnienie 

 
 

 
 
 

   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015r. poz.2135 ze zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb 

niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. zasad „Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok”. Wiem, że podanie danych jest dobrowolne oraz, że mam prawo kontroli 

przetwarzania danych, które mnie dotyczą, prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. Administratorem danych osobowych jest Prezydent  Miasta Piły z siedzibą w Pile – Urząd 

Miasta Piły, Plac Staszica 10, 64-920 Piła.               

 

………………………………… 

                  PODPIS



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 468(37)16 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 9 lutego 2016  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących zasad Pilskiego 

Budżetu Obywatelskiego na rok 2017 

 

 

 

Zasady Konsultacji Społecznych Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok 

 

 

Rozdział 1 

Zgłaszanie zadań 

 

§1. Propozycje zadań do budżetu obywatelskiego można zgłaszać w terminie od dnia  

… 

 

§2. Zgłaszane propozycje zadań mają dotyczyć poprawy lub nowego 

zagospodarowania przestrzeni miejskiej na terenie miasta Piły. Można zgłaszać projekty 

inwestycyjne, modernizacyjne, dotyczące zagospodarowania przestrzeni. Proponowane 

przedsięwzięcia nie powinny ingerować w przebieg sieci wodno-kanalizacyjnej, gazowej, 

energetycznej, telekomunikacyjnej. 

 

§3. Zadania finansowane ze środków budżetu obywatelskiego mają charakter lokalny  

i dotyczą potrzeb mieszkańców jednego z niżej wyodrębnionych obszarów miasta Piły, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia: 

1) Osiedle Gładyszewo, 

2) Osiedle Motylewo, 

3) Osiedle Górne, 

4) Osiedle Koszyce, 

5) Osiedle Podlasie, 

6) Osiedle Staszyce, 



7) obszar zniesionego Osiedla Śródmieście, 

8) obszar zniesionego Osiedla Jadwiżyn, 

9) obszar zniesionego Osiedla Zamość. 

 

§4. W celu zgłoszenia zadania należy wypełnić formularz (załącznik nr 2 do 

zarządzenia), który można pobrać w Urzędzie Miasta w Biurze Obsługi Klienta (parter na 

wprost wejścia) lub przez strony internetowe www.pila.pl; www.konsultacjespoleczne.pila.pl. 

 

§5. Wypełniony formularz można przekazać z wykorzystaniem portalu 

www.konsultacjespoleczne.pila.pl, pocztą tradycyjną na adres Urząd Miasta Piły, Biuro 

Prezydenta, Plac Staszica 10, 64 – 920 Piła lub osobiście do Kancelarii Głównej Urzędu 

Miasta Piły. Liczy się data wpływu zgłoszenia do Urzędu Miasta Piły. 

 

§6.1. Zgłaszane propozycje zadań mają dotyczyć poprawy lub nowego 

zagospodarowania przestrzeni miejskiej na terenie Miasta Piły do wysokości 300 tys. zł na 

jedno zadanie tzw. osiedlowe. 

2. Z kwoty środków finansowych przeznaczonych na realizację budżetu 

obywatelskiego 300tys. zł zostało wydzielone na projekty małe - do 30 tys. zł.    

3. Zgłaszane zadania muszą być przedsięwzięciami jednorocznymi należącymi do 

zadań własnych gminy. 

 

§7. Należy mieć na uwadze, że zgłaszane zadanie musi charakteryzować trwały cel 

publiczny oraz musi być zlokalizowane na gruncie gminnym lub terenie w zarządzie gminy, 

na którym gmina może zgodnie z prawem wydatkować środki publiczne. Nie dopuszcza się 

zgłaszania do konsultacji kilku części tego samego zadania, w celu spełnienia wymogu 

maksymalnej kwoty zadania do 300 tys. zł. Z konsultacji wyłączone są również inwestycje na 

terenie instytucji oświatowych będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Piła. 

§8. Formularze złożonych zgłoszeń stanowią dokumentację z przeprowadzonych 

konsultacji. 

Rozdział 2 

Weryfikacja zgłoszonych zadań 

§9. W celu weryfikacji formalnej i merytorycznej zgłoszonych zadań zostanie 

powołany przez Prezydenta Miasta Piły Zespół Opiniujący, w skład którego wejdą wskazani 

pracownicy Urzędu Miasta Piły z Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich, Biura 

http://www.pila.pl/
http://www.konsultacjespoleczne.pila.pl/


Prezydenta, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, 

Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, Wydziału Finansowego oraz 

przedstawiciel Zarządu Dróg i Zieleni. 

 

§10. Zespół Opiniujący jest zobowiązany podczas oceny merytorycznej zadań wziąć 

pod uwagę zgłoszone przez dostawców i operatorów plany inwestycji sieciowych 

dotyczących energii elektrycznej, gazu, telekomunikacji, sieci wodno –kanalizacyjnych. 

 

§11. Zespół Opiniujący jest zobowiązany podczas oceny merytorycznej zadań ocenić 

poprawność oszacowania zgłoszonego zadania. 

 

§12. Zadania nie spełniające wymagań formalnych lub merytorycznych zostaną 

odrzucone i nie będą dalej procedowane. Lista zadań zweryfikowanych negatywnie wraz  

z uzasadnieniem zostanie opublikowana w protokole z posiedzenia Zespołu Opiniującego. 

 

§13. Lista zadań zweryfikowanych pozytywnie zostanie opublikowana na stronie 

www.pila.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na portalu 

www.konsultacjespoleczne.pila.pl. 

 

§14. Zadania zweryfikowane pozytywnie wpisane zostaną na listę karty do głosowania 

z podziałem na osiedla i zadania: 

1) Małe– z przedziału szacowanego kosztu realizacji w zakresie do 30 tys. zł. 

2) Osiedlowe – z przedziału szacowanego kosztu realizacji w zakresie powyżej 30 tys. zł 

do 300 tys. zł. 

 

Rozdział 3 

Konsultacje zgłoszonych zadań 

 

§15. Konsultacje zadań do budżetu obywatelskiego zostaną przeprowadzone w trybie 

głosowania, w terminie od dnia …… 

 

§16. Lista zadań poddana konsultacjom zostanie podzielona na obszary miasta objęte 

konsultacjami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia. 

 

http://www.pila.pl/
http://www.konsultacjespoleczne.pila.pl/


§17. Osobne głosowanie będzie dotyczyło projektów małych – do 30 tys. zł. 

 

§18. Na karcie do głosowania (załącznik nr 3 do zarządzenia), uczestnik konsultacji 

zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko oraz adres swojego zamieszkania. 

 

§19. Głosować można osobiście w jednym ze wskazanych punktów lub przez portal 

www.konsultacjespoleczne.pila.pl. 

 

1. Osobiście głosować będzie można w niżej wymienionych miejscach: 

1) Urząd Miasta Piły–Biuro Obsługi Interesanta, Plac Staszica 10, poniedziałek – piątek, 7:30 

– 15:30 

2) Filia Nr 1 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej – ul. Ludowa 11, poniedziałek - 

piątek: 8.00-19.00, sobota: 8.00-15.00 

3) Filia Nr 3 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej – ul. Prusa 16, poniedziałek - 

czwartek: 9.00-19.00, piątek: 9.00-16.00 

4) Filia Nr 4 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej – Al. Powstańców Wielkopolskich 

62, poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 8.00-19.00, środa: 11.00-19.00, sobota: 9.00-14.00 

5) Filia Nr 6 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej - ul. Królowej Jadwigi 17, 

poniedziałek - piątek: 8.00-19.00, sobota: 8.00-15.00 

6) Filia Nr 7 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej – al. Poznańska 91, poniedziałek, 

środa, czwartek: 10.00-18.00, wtorek, piątek: 8.00-15.00 

7) Filia Nr 8 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej – ul. Gen. Andersa 10, 

poniedziałek: 9.00-16.00, wtorek - piątek: 9.00-19.00 

8) Filia Nr 9 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej – ul. Wenedów 8a, 

poniedziałek: 9.00-13.00, wtorek - piątek: 15.00-20.00, sobota: 15.00-19.00. 

 

2. Uruchomione zostaną mobilne punkty informacyjne, promujące ideę budżetu 

obywatelskiego oraz umożliwiające osobiste głosowanie. 

 

§20. W punktach do głosowania można będzie otrzymać karty do głosowania oraz 

zapoznać się z listą konsultowanych zadań do budżetu obywatelskiego. 

 

http://www.konsultacjespoleczne.pila.pl/


§21. Jedna osoba może oddać maksymalnie 5 głosów, na wybrane zadania z listy 

projektów osiedlowych – po jednym głosie na zadanie) i maksymalnie 5 głosów, na wybrane 

zadania z listy projektów małych - po jednym głosie na zadanie. 

§22. Ustalenie wyników polega na zsumowaniu głosów oddanych na każdą  

z propozycji zadań zgłoszonych do konsultacji. Oddzielnie dla projektów osiedlowych  

i projektów małych.  

§23. Na każdym osiedlu lub obszarze dotychczasowych osiedli (Śródmieście, 

Jadwiżyn, Zamość) powinno zostać wskazane do realizacji przynajmniej jedno zadanie z listy 

projektów osiedlowych i jedno zadanie z listy projektów małych. Zadania, które w wyniku 

głosowania uzyskają największe poparcie mieszkańców będą realizowane w 2017 roku,  

z możliwością dokończenia w 2018 roku. 

 

1. W celu wyboru zadań pierwszych do realizacji i najistotniejszych z punktu widzenia 

mieszkańców, dla każdego z obszarów miasta zostanie ustalona lista rankingowa zadań wg 

liczby oddanych głosów. Zadanie z największą liczbą głosów zostanie ujęte w budżecie 

obywatelskim jako pierwsze.  

 

2. Pozostałe zadania zostaną uszeregowane na jednej liście rankingowej wg liczby oddanych 

głosów i będą kolejno realizowane do wyczerpania środków finansowych budżetu 

obywatelskiego na 2017 rok.  

 

3. W przypadku uzyskania równej liczby głosów przez dwa zadania lub więcej zadań,  

o kolejności na liście decyduje losowanie, które przeprowadza Zespół Opiniujący. 

 

4. W przypadku gdy nie wystarczy środków finansowych na realizację kolejnego zadania  

z listy, o której mowa powyżej, do realizacji skierowane zostanie następne zadanie z listy, 

którego koszt nie spowoduje przekroczenia środków finansowych budżetu obywatelskiego  

na 2017 rok. 

 

§24. W celu promocji procesu konsultacji budżetu obywatelskiego zorganizowane 

zostanie spotkanie otwarte z mieszkańcami miasta, przygotowane i rozpowszechniane będą 

materiały promocyjne. Termin spotkania zostanie podany do publicznej wiadomości 10 dni 



przed datą spotkania za pośrednictwem strony www.pila.pl, Biuletynu Informacji Publicznej, 

portalu www.konsultacjespoleczne.pila.pl oraz mediów.  

 

§25. Lista zadań wybranych do budżetu obywatelskiego zostanie zamieszczona na 

stronie www.pila.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, podana w mediach i na portalu 

www.konsultacjespoleczne.pila.pl. 

  

http://www.konsultacjespoleczne.pila.pl/


Załącznik Nr 2 

 

 

ZGŁOSZENIE PROPOZYCJI ZADANIA  

DO PILSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2017 ROK 
 

 

1. Lokalizacja, miejsce realizacji zadania.  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

…................................................................................................................................................... 

 

2. Uzasadnienie 

 

Proszę napisać, jaki jest cel realizacji zadania, jakiego problemu dotyczy i jakie rozwiązania 

proponuje, a także uzasadnić dlaczego projekt powinien być zrealizowany i w jaki sposób 

będzie służył mieszkańcom. Opis powinien zawierać nie więcej niż 200 słów.  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

 

3. Beneficjenci  

 

Proszę wskazać, jakie grupy mieszkańców skorzystają na realizacji zadania.  

.......................................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................   

.......................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................  

 

4.    Szacunkowe koszty zadania  

Proszę uwzględnić wszystkie składowe zadania oraz ich szacunkowe koszty (maksymalna 

wartość pojedynczego zadania  nie może przekroczyć 30 tys. zł w przypadku projektów 

małych i 300 tys. zł w przypadku projektów osiedlowych). 

 

 

Lp. Zadanie Szacowany koszt /zł/ 

1   



2   

3   

 

5.   Kontakt do zgłaszających 

 

Imię i nazwisko Adres Telefon, e-mail 

   

   

   

 

4. Dodatkowe załączniki: zdjęcia, rekomendacje.  

1) …………………………………………………………………………………………..  

2) …………………………………………………………………………………………..  

3) …………………………………………………………………………………………..  

4) …………………………………………………………………………………………..  

5) …………………………………………………………………………………………..  

 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r. poz.2135 ze zm.) 

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia 

konsultacji społecznych w celu opracowania „Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok. Wiem, że podanie 

danych jest dobrowolne oraz, że mam prawo kontroli przetwarzania danych, które mnie dotyczą, prawo dostępu 

do treści swoich danych i ich poprawiania. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Piły z 

siedzibą w Pile – Urząd Miasta Piły, Plac Staszica10, 64-920 Piła  

 

 

……………………………….  
    Podpis osoby zgłaszającej / 

     podpisy osób zgłaszających  
 

 

        PIOTR GŁOWSKI 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

 



Załącznik Nr 3 
 

KARTA DO GŁOSOWANIA 

PILSKI BUDŻET OBYWATELSKI NA 2017 ROK 

 
Dla mieszkańców Miasta Piły, w sprawie konsultacji budżetu obywatelskiego na 2017 rok: 

Imię i nazwisko osoby głosującej ............................................................  

Adres zamieszkania ............................................................................  

1. Jedna osoba może oddać maksymalnie 5 głosów, na zadania z listy projektów osiedlowych i maksymalnie 5 

głosów na zadania z listy projektów małych. 

2. Głos uznaje się za nieważny, jeśli zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności:  

- na karcie wybrano więcej niż pięć zadań w poszczególnych grupach projektów, 

- mieszkaniec złoży więcej niż jedną kartę w głosowaniu, 

- imię i nazwisko lub adres zamieszkania na karcie są nieczytelne, 

- oświadczenie zawarte na karcie nie zostało podpisane, 

 

LISTA ZADAŃ OSIEDLOWYCH 
Lp. Numer zadania na liście konsultowanych zadań Obszar lokalizacji zadania 

 

1.   

 

2.   

 

3.   

 

4.   

 

5.   

 

 

LISTA ZADAŃ MAŁYCH 
Lp. Numer zadania na liście konsultowanych zadań Obszar lokalizacji zadania 

 

1.   

 

2.   

 

3.   

 

4.   

 

5.   

 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015r. poz.2135 ze zm.) wyrażam zgodę na 

przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu opracowania 

„Pilskiego Budżetu Obywatelskiego na 2017 rok”. Wiem, że podanie danych jest dobrowolne oraz, że mam prawo kontroli przetwarzania 
danych, które mnie dotyczą, prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. Administratorem danych osobowych jest Prezydent  

Miasta Piły z siedzibą w Pile – Urząd Miasta Piły, Plac Staszica 10, 64-920 Piła. 

                    

         ………………………… 

          podpis 



Załącznik Nr 4 

  

 

PODZIAŁ TERENU MIASTA PIŁY NA OBSZARY OBJĘTE 

KONSULTACJAMI 

Tereny osiedli miasta Piły, łącznie z terenami zniesionych osiedli (Śródmieście, Jadwiżyn, Zamość). 

 

 

 







 











 

 

        PIOTR GŁOWSKI 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

 


